
COMUNE DI FORZA D'AGRO
PROVINCIA DI MESSINA ,

UFFICIO RAGIONERIA

Reg. gen. n. 66 del 24.03.2016

DETERMINA N. 16 del 24.03.2016

OGGETTO: Liquidazione fatture per rilascio abbonamenti - Trasporto studenti, anno
"periodo: Dicembre 2014-Febbraio 2015. CIG: Z1A15AOS84;

ìoTastlco 2014/2015,

Premesso che: j
•• la Legge regionale 26 maggio 1973, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni, garantisce attraverso i

comuni, il trasporto gratuito agli alunni della scuola dell'obbligo e delle scuole medie superiori che si recano
presso altro comune.-per frequentare scuole pubbliche statali o paritarie qualora non esista nel comune di
residenza la corrispondente, scuola pubblica;

• con determina n ° 41 del -03/08/2015 si è provveduto ad impegnare la somma complessiva per la fornitura di
abbonamenti da parte della ditta TONICA Trasporti e Turismo S.p.A. agli aventi diritto.;

• ai fini degli adempimenti previsti dall'ari. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., il Codice identificativo di gara
(CIG) relativo all'affidamento alla fornitura in oggetto è il n. Z1A15A0884;

• le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23 dicembre
2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) stabiliscono che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e
servizi, sebbene non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'erario
l'imposta sul valore aggiunto- anziché allo stesso fornitore, secondo le modalità e i termini fissati con decreto
del Ministro dell'Economia e delle finanze del 23.01.2015;

•• le fatture relative ai mesi di Gennaio e Febbraio 2015 rientrano tra quelle soggette-alle disposizioni in materia
di scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore' del soggetto creditore
dell'importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all'IVA verrà versata all'Erario secondo le
modalità e i termini fìssati dal decreto sopra richiamato;

Viste le fatture, con le quali la ditta IONICA Trasporti e Turismo S.p.A. con sede in Via 1° Settembre n. 37 -
98122 Messina (ME) - Partita IVA 02159830831, ha richiesto il pagamento relativo al periodo: Dicembre 2014 -
Febbraio 2015 per il rilascio di abbonamenti agli studenti che hanno usufruito del servizio trasporto gratuito,
come riportate nel prospetto seguente:

N. FATTURE

n. 110
del 12/12/20 14
n.3/A/2015
del 3 1.0 1.20 15
n. 16/A/2015
del 10.02.2015

Totale

TOTALE FATTURA

€ 1.672,56

€1.945,46

€2.211,76"

6 5.829,78

IMPORTO
DA LIQUIDARE ALLA DITTA

€1.672.56

e 1.768,60

62.010,69

€ 5.451,85

IMPORTO
DA LIQUIDARE ALL'ERARIO

€ 176,86

6201,07

€ 377,93



Vistala!. 127/97;

Vista la L.R.n° 23/98;

DETERMINA

1) Di provvedere ad emettere mandato di pagamento a favore della ditta IONICA Trasporti e Turismo S.p.A
con sede in Via 1° Settembre n. 37 - 98122 Messina (ME) - Partita.IVA 02159830831, l'importo pari ad

. .6,5.451,85 per fornitura di abbonamenti relativi al periodo Dicembre 2014 - Febbraio 2015, 6 377,93 per
IVA al 10%. da versare direttamente all'erario, per le fatture n. 3/A/2015 del 31.01.2015 e n. 16/A/2015 del
10.02.2015, soggette alle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, per una somma
complessiva.pari ad 6 5.829,78, giusta fatture depositate agli atti dell'ufficio;

2) Di provvedere a versare all'Agenzia delle Entrate per le fatture: n. 3/A/2015 del 31.01.2015 e n. 16/A/2015
del 10.02.2015, ai sensi dell'art. 17 terD.P.R. 633/1972 introdotto dall'ari. 1 comma 629 lettb) della Legge
23/12/2014 n° 190, la somma di € 377,93 per I.V.A. al 10% così distinti: '.

• Fatturan. 3/A/2015 del 31.01.2015 6 176,86 per IVA al 10%
• Fatturane 16/A/2015 del 10.02.2015 €201,07 per IVA al 10%

3) Di imputare la somma di cui sopra al codice: 0406-1.03.02.15.002 del bilancio che riporta a residui offre la
dovuta disponibilità;

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale e all'Ufficio di
Segreteria per la pubblicazione.-

II .̂e|ip|cìsabilb^del Servizio Finanziario
loseppe)



i , ^ VISTO PXHEGOLAEITA3 CONTABILE ATTESO:AjS[TE:LA CQPERTIEEIÀCMNANZIARIA

Ai sensi deipari. 5.5 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'ari 1 , lettera i)- della L.R. 11/12
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 5.82937
codice: 04.06-1.03.02.15.002 che riportati a residui offre la dovuta disponibilità.

Dalla Residenza.Municipale, lì 24.03.2016
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